Rua Engenheiro Isac Garcez, 685 – S.B.Campo – SP – CEP.09619-110 (011)991630628 / 947822188

CNPJ 08.676.340/0001-49  -  Site : www.febasp.org.br – e-mail : febasp@febasp.org.br

TERMO DE DENÚNCIA

 O Árbitro Geral do 1º Campeonato Seniores, Veteranos e

Masters, que foi realizado na Sociedade Hípica de Campinas/SP no dia

18 março de 2023, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo
6, parágrafo primeiro do regulamento da CDE, vêm respeitosamente

propor a presente denúncia em face dos seguintes atletas e
ocorrências.

CARTÃO AMARELO

* FILIPE M. LIMA – SHC – SMSIA – Atitude antidesportiva. Proferiu palavras

de baixo calão.

OCORRÊNCIAS

* PAULO FONTES LIMA – SHC – DXVI – Não cumprimentou os adversários,

nem o árbitro. Aplaudiu ironicamente a vitória dos adversários. Saiu de quadra

reclamando e gesticulando em direção à quadra/árbitro.

ÁRBITRO GERAL

PEDRO VASCONCELLOS